公园路大套（120-130m2）拆迁安置户：

瑞安市玉海文化游览区、心兰苑建

设工程安置房将进行摸文定位，请你户

携带《拆迁协议书》、被拆迁人身份证参

加摸文定位（如遇特殊情况不能参加新

房定位的，事先必须办理委托书并有公

证手续方可委托他人参加），现将有关事

项通知如下：

一 、 摸 文 定 位 套 型 ：高 层

120-130m2

二、识图时间：2012年12月21日至

2012年12月23日

上午8：30—11：30；

下午2：00—5：30

识图地点：心兰苑8幢（A3）一楼、集

云佳园10幢

三、摸文定位时间：2012年12月25

日上午8时30分开始

四、摸文地址：瑞安剧院（玉海街道

康乐街）

五、进行摸文定位时每户不得超过

2人，选定新房时间在5分钟以内。

特此通知

瑞安市旧城改造发展公司

2012年12月19日

公园路拆迁大套（120-130m2）
安置分房摸文定位通知

莘塍店：莘塍民莘中路物华大厦 电话：0577-65527888
瑞安店：瑞祥新区瑞祥大道渔墩路488号 电话：0577-65188887

2012年12月19日 / 星期三 / 责任编辑 / 管舒勤 / 林 晓 7
百姓事

除了部分人不适宜泡脚，泡脚还有许多讲究。

陈德文说，对于大多数人而言，泡脚可作保

健。“刚开始泡脚的时候，水温可以适当低一些，

约40℃的水温，泡10至20分钟就足够了。泡

的时间长了，可以适当加高水温，像我现在泡

50多摄氏度的水都没关系，但时间要控制在10

分钟左右。”陈德文说。

对于近年流行的足底按摩，陈德文表示，

普通足浴店的足底按摩，按摩套路基本相同，

只能作为一种放松身体的保健方法。如果要

配合治疗，一般的足底按摩意义不大。“每个人

的体质不一样，中医会针对不同的体质在饮食

等各方面配合治疗，中医的按摩推拿，要根据

病情需要，针对重要穴位按摩。”陈德文说。

医生教你如何泡脚

本报讯（见习记者 黄国夫/文 王志/图）
“哇，好漂亮啊，妈妈我要这个圣诞帽子。”昨

日在市区一家大型超市内，一女孩正缠着妈

妈买东西。

圣诞节将至，作为商家自然不会错过这

个绝好的营销机会。在沿街店面的玻璃门

上，不少商家贴上了圣诞老人卡通画像、白

色雪花、可爱的小鹿等与圣诞相关的图片，

让人感觉到浓浓的节日气氛。

一些超市也开出了圣诞货品专柜，镶着

毛边的小红帽，夜间可发亮的红色牛角，亮

闪闪的装饰花草，还有装饰铃铛、圣诞喷雪

工具、圣诞靴等，价格从几元到100多元不

等。一位超市营业员说，距圣诞节还有几

天，目前是看的人多，买的人少，临近圣诞节

才会迎来热销。

安阳路一家餐厅的门口，摆出了绿意盎

然的圣诞树，店内也布置一新，闪亮的彩带

挂满了天花板，圣诞味十足。“我们的餐厅主

要以西餐为主，因此每年圣诞节都会装扮一

下。不过今年比往年更早一些，希望能吸引

更多的顾客。”餐厅服务员说。

冬日泡脚有讲究 部分人群不宜
水温约40℃，泡10至20分钟

■见习记者 李心如

冬天到了，泡个热水脚很舒服。不过，泡脚并不是人人都适宜。近日，网上盛传有8
类人不适合长时间泡脚。对此，市中医院推拿科主任医师陈德文表示，有一定道理，但并
非全都正确。高血压、心脑血管或糖尿病人群确实不适宜长时间泡脚。

网传不适宜长时间泡脚的8类人群包括，

怀孕或月经期中的女性；有各种严重出血病的

人；有心脑血管疾病的人；有糖尿病史的病人；

肾衰竭、心力衰竭、心肌梗死、肝坏死等各种危

重病人；有一些急性传染病、急性中毒、外科急

症的患者；正处于大怒、大悲、大喜之中或精神

紧张、身体过度疲劳的人；脚部有外伤、水疱、疥

疮、发炎、化脓、溃疡、水肿和静脉曲张的病人。

陈德文说，这8类人群里，确实有些人不

宜长时间泡脚，如怀孕和月经期中的女性，长

时间泡脚，血液运转过快，导致经血过多，可能

会引起经期不稳定，甚至有流产的迹象；有心

脑血管疾病的人，长时间泡脚可能会增加病发

的风险；脚部有外伤、水疱、疥疮、发炎、化脓、

溃疡、水肿的人，长时间泡脚，可能会导致伤口

进一步恶化。

“但是这些说法也不完全正确。”陈德文解

释，上述 8类人群中，也有些人可以泡一两

次。如正处于大怒、大悲、大喜之中或精神紧

张、身体过度疲劳的人，泡脚对其影响不大。

“脚部患有静脉曲张的人，只要没有溃烂，也可

以适当泡脚。”

部分人群不宜泡脚

超市开专柜 餐厅忙装饰

圣诞节临近
节日气氛渐浓